

Menighedsfakultetet

Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 15 50 03 01

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens regnskabsmøde den 12. september 2020.

Peder Ø. Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Foreningsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Fakultets hovedaktivitet er videnskabelig, teologisk forskning og undervisning på Bibelens og Folkekirkens evangelisk-lutherske bekendelses grund.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Menighedsfakultetet (MF) indgik i sommeren 2019 et samarbejde med Fjellhaug International University College (FIUC-Oslo), som har oprettet en afdeling i Aarhus (FIUC-Aarhus) i MF's lokaler og med MF's lærere som undervisere. Alle akademiske medarbejdere indgår i kombinationsstillinger med delt ansættelse ved to institutioner, typisk med fordelingen 50/50.

Det er en stor gevinst for os at samarbejde med FIUC, men det har været arbejdskrævende at skulle gå fra en studieordning til en anden. Det har også medført ekstra besvær for den årgang af studerende, som skulle overflyttes fra den eksisterende uddannelse til den norske.

MF lukkede først i marts for fysisk tilstedeværelse grundet coronakrisen. Undervisningen og eksamener blev gennemført via digitale medier, mens de ansatte primært arbejdede fra hjemmet. Det generelle billede er, at vi trods udfordringer er kommet godt igennem en vanskelig periode

Regeringens dimensioneringspolitik, som begrænser antallet af studiepladser på en række kandidatuddannelser, fik i år den konsekvens, at kun 8 ud af 14 ansøgere fra MF blev optaget på teologiuddannelsen ved Aarhus Universitet. Det er en uforståelig situation, når folkekirken mange steder mangler kvalificerede præster.

Indtægterne var i regnskabsåret i alt 9,6 mio. kr., hvilket er 131 tkr. mindre end året før. Gaveindtægterne var 8,5 mio. kr., hvilket er 208 tkr. mindre end året før. Der er i året tilgået arvefonden 829 tkr. og overført 20% til driften, hvilket beløb sig til 637 tkr. Indtægten fra gavebreve, gaver og kollekter faldt samlet 255 tkr. En anonym bidragyder har i en årrække støttet med store beløb, men disse bidrag er ophørt.

Af offentlige tilskud har vi modtaget Udlodningsmidler på 167.178 kr. fra Kulturministeriet samt momskompensation på 79.997 kr. fra SKAT, som begge er anvendt til MF's arbejde i året.

Øvrige indtægter var i året 781 tkr. og omfatter bl.a. indtægter for administrative ydelser, kurser, genbrugsbutik og medlemskontingenter. Der er ikke modtaget uddeling fra MF Århus Fond i året, da ejendomsskatten for fondens grund er mangedoblet som følge af ny lokalplan med øgede byggeretter.

Driftsudgifterne var i året i alt 8,9 mio. kr., hvilket er 671 tkr. mindre end sidste år. Af faldet skyldes 206 tkr. regulering af feriepengeforpligtelse efter den konkrete metode i stedet for den summariske metode, som ikke længere må anvendes. Desuden er udgifterne til konferencer, rejser og møder faldet 110 tkr. bl.a. grundet coronakrisen.

Den største udgiftspost er personaleomkostninger på 4,4 mio. kr. som dog er 2,2 mio. kr. mindre end året før. Faldet skyldes de ovenfor nævnte delte ansættelser for underviserne, som nu er ansat 50% ved FIUC Aarhus. MF er økonomisk ansvarlig for FIUC Aarhus og yder støtte til institutionen, som dækker udgifterne til driften af uddannelsen. Støtten til FIUC Aarhus var i året 2,2 mio. kr.

Ledelsesberetning

Udgifterne til stipendier og legater på 629 tkr. er 93 tkr. mindre end året før.

Årets resultat blev et overskud på kr. 609.448. Af resultatet er 410 tkr. henlagt til stipendieudgifter og den resterende del af overskuddet kan henføres til den regnskabsmæssige nedregulering af feriepengeforpligtelsen på 208 tkr.. Årets resultat er tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

MF Århus Fond, som har til formål at udleje grund til MF og i øvrigt støtte MF økonomisk, arbejder med planer om en indtægtsgivende ejendom på grunden. Beslutning om igangsætning af byggeprojekt ventes taget i det nye år. Et sådant byggeri vil kunne generere et overskud, som kan blive et betydeligt bidrag til fortsat udvikling og drift af MF.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fakultetets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|----------------|----------------|
| 1 Nettoomsætning | 9.556.897 | 9.688.045 |
| 2 Andre eksterne omkostninger | -3.634.787 | -2.005.910 |
| 3 Stipendier og legater | -629.060 | -722.178 |
| 10 Personaleomkostninger | -4.382.528 | -6.539.139 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -154.091 | -146.019 |
| 11 Andre driftsomkostninger | -146.754 | -205.431 |
| Driftsresultat | 609.677 | 69.368 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 4.805 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 10.634 | 41.455 |
| 12 Andre finansielle indtægter | 8.978 | 13.202 |
| 13 Øvrige finansielle omkostninger | -19.841 | -32.935 |
| Resultat før skat | 609.448 | 95.895 |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets resultat | 609.448 | 95.895 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.206.700 | 46.260 |
| Overføres til overført resultat | 1.406.148 | 49.635 |
| Overføres til vedtægtsmæssige reserver | 410.000 | 0 |
| Disponeret i alt | 609.448 | 95.895 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| 14 Bygninger | 4.795.618 | 0 |
| 15 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 907.567 | 1.061.659 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.703.185</u> | <u>1.061.659</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 4.838.110 |
| 16 Kapitalandele i associerede virksomheder | 3.129.224 | 3.118.590 |
| Tilgodehavende studielån | 843.695 | 941.358 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.972.919</u> | <u>8.898.058</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>9.676.104</u> | <u>9.959.717</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 52.632 | 56.421 |
| Varebeholdninger i alt | <u>52.632</u> | <u>56.421</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 218.162 | 128.226 |
| Andre tilgodehavender | 17.446 | 93.302 |
| Periodeafgrænsningsposter | 366.274 | 505.257 |
| Tilgodehavender i alt | <u>601.882</u> | <u>726.785</u> |
| Likvide beholdninger | 753.220 | 47.719 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.407.734</u> | <u>830.925</u> |
| Aktiver i alt | <u>11.083.838</u> | <u>10.790.642</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| 17 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 1.206.700 |
| 18 Reserve for byggefond | 4.784.272 | 4.728.472 |
| 19 Arvefond | 2.548.636 | 2.357.099 |
| Reserve for akkrediterings- stipendieudgifter | 543.767 | 243.458 |
| 21 Overført resultat | -282.411 | -1.688.559 |
| Egenkapital i alt | 7.594.264 | 6.847.170 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 22 Anden gæld | 1.462.493 | 1.552.633 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.462.493 | 1.552.633 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 311.430 | 365.055 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 392.850 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 76.841 | 104.072 |
| 23 Gæld til associerede virksomheder | 455.815 | 188.816 |
| 24 Anden gæld | 890.288 | 1.106.898 |
| Periodeafgrænsningsposter | 292.707 | 233.148 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.027.081 | 2.390.839 |
| Gældsforpligtelser i alt | 3.489.574 | 3.943.472 |
| Passiver i alt | 11.083.838 | 10.790.642 |
| 25 Eventualposter | | |
| 26 Offentlige Indsamlinger i regnskabsåret | | |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Nettoomsætning | | |
| Gaver m.v. | | |
| Gavebreve | 2.667.402 | 2.602.632 |
| Almindelige gaver | 5.024.767 | 5.329.479 |
| Kollekt i kirker | 123.051 | 141.956 |
| Informationsmøder | 54.817 | 55.370 |
| Årsgaver | 13.250 | 17.350 |
| Testamentariske gaver | 637.159 | 589.275 |
| Legater | 8.000 | 0 |
| Gaver m.v. i alt | <u>8.528.446</u> | <u>8.736.062</u> |
| Offentlige tilskud | | |
| Momskompensation | 80.000 | 107.525 |
| Tips- og lottomidler | 167.175 | 167.923 |
| Offentlige tilskud i alt | <u>247.175</u> | <u>275.448</u> |
| Øvrige indtægter | | |
| Bogsalg, netto | 5.552 | 10.675 |
| Tidsskrifter DTTK, netto | 15.142 | -30.640 |
| Fællesadministration, netto | 443.472 | 434.153 |
| Landskonvent, netto | 2.400 | 332 |
| Kurser, netto | 49.172 | 63.530 |
| Honorarer fordrag m.v. | 13.297 | 18.502 |
| Annonce- og sponsorintægter | 29.804 | 27.710 |
| Center for kristen Apologetik, netto | -26.671 | -103.655 |
| Huslejeindtægt | 89.520 | 86.501 |
| Medlemskontingenter | 91.800 | 83.300 |
| Genbrug, netto | 52.278 | 62.735 |
| Andre indtægter | 15.510 | 23.392 |
| Øvrige indtægter i alt | <u>781.276</u> | <u>676.535</u> |
| | <u>9.556.897</u> | <u>9.688.045</u> |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 2. Andre eksterne omkostninger | | |
| Information og fundraising, jf. note 4 | 276.425 | 262.405 |
| Konferencer, rejser og møder, jf. note 5 | 120.302 | 230.411 |
| Bibliotek, jf. note 6 | 93.546 | 115.457 |
| Lokaleomkostninger, jf. note 7 | 657.364 | 657.192 |
| Kontorholdsomkostninger, jf. note 8 | 306.626 | 330.835 |
| Undervisning, jf. note 9 | 2.180.524 | 409.610 |
| | <u>3.634.787</u> | <u>2.005.910</u> |
| 3. Stipendier og legater | | |
| Stipensier (SU-erstatning) | 629.060 | 719.178 |
| Rejselegater m.v. | 0 | 3.000 |
| | <u>629.060</u> | <u>722.178</u> |
| 4. Information og fundraising | | |
| Trykning MF bladet | 79.746 | 79.458 |
| Porto MF bladet | 146.360 | 148.993 |
| Portotilskud, bladpuljen | -33.426 | -29.968 |
| Annoncer, reklamer og hjemmeside | 40.607 | 26.446 |
| Fundraising | 26.906 | 20.662 |
| Tryksager | 2.625 | 790 |
| Repræsentation (ikke ansatte) | 2.855 | 5.460 |
| Arrangementer | 10.752 | 10.564 |
| | <u>276.425</u> | <u>262.405</u> |
| 5. Konferencer, rejser og møder | | |
| Fortæring | 24.597 | 36.109 |
| Rejsegodtgørelse | 88.486 | 188.171 |
| Rejseforsikring | 4.124 | 4.541 |
| Konferencer, kontingenter og kurser | 3.095 | 1.590 |
| | <u>120.302</u> | <u>230.411</u> |

Noter

| | 2019/20 | 2018/19 |
|------------------------------------|------------------|----------------|
| 6. Bibliotek | | |
| Biblioteksbøger | 66.313 | 66.057 |
| Tidsskrifter biblioteket | 27.233 | 49.400 |
| | 93.546 | 115.457 |
| 7. Lokaleomkostninger | | |
| Husleje | 417.023 | 370.739 |
| Varme | 70.982 | 62.539 |
| El, vand og gas | 7.918 | 2.870 |
| Ejendomsskat og forsikring | 42.933 | 66.933 |
| Vedligeholdelse | 95.963 | 141.505 |
| Rengøring | 22.545 | 12.606 |
| | 657.364 | 657.192 |
| 8. Kontorholdsomkostninger | | |
| Kontorartikler | 2.741 | 9.009 |
| It-omkostninger | 90.768 | 111.358 |
| Kopi og print | 48.922 | 35.349 |
| Telefon | 11.185 | 13.347 |
| Porto og gebyrer | 74.776 | 85.562 |
| Revisorhonorar | 39.475 | 37.500 |
| Advokat | 21.500 | 23.336 |
| Forsikringer | 6.044 | 7.852 |
| Kursusomkostninger, administration | 0 | 1.171 |
| Kassedifferencer | 2.229 | -465 |
| Tab på debitorer | 2.213 | 294 |
| Øvrige omkostninger | 6.773 | 6.522 |
| | 306.626 | 330.835 |
| 9. Undervisning | | |
| Akkreditering | 8.948 | 144.977 |
| Censorvederlag og rejsegodtgørelse | 9.643 | 60.658 |
| Ekstern undervisning | 0 | 203.975 |
| Støtte til FIUC-Aarhus | 2.161.933 | 0 |
| | 2.180.524 | 409.610 |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 10. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.893.024 | 6.000.349 |
| Pensioner | 444.913 | 483.881 |
| Andre omkostninger til social sikring | 44.591 | 54.909 |
| | <u>4.382.528</u> | <u>6.539.139</u> |
| 11. Andre driftsomkostninger | | |
| Kontingenter | 42.032 | 31.825 |
| Tilskud tidsskriftet DTTK | 0 | 16.500 |
| Forskningsprojekter | 22.076 | 66.688 |
| Nyanskaffelser IT og inventar | 37.033 | 68.610 |
| Diverse | 45.613 | 21.808 |
| | <u>146.754</u> | <u>205.431</u> |
| 12. Andre finansielle indtægter | | |
| Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.051 | 13.202 |
| Øvrige renter | -73 | 0 |
| | <u>8.978</u> | <u>13.202</u> |
| 13. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, pengeinstitutter | 1.974 | 5.504 |
| Øvrige renteudgifter | 17.867 | 27.231 |
| Kursreguleringer | 0 | 200 |
| | <u>19.841</u> | <u>32.935</u> |

Noter
14. Bygninger

| | | |
|--|------------------|----------|
| Tilgang i årets løb | 4.795.618 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 4.795.618 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 4.795.618 | 0 |

15. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. juli 2019 | 2.722.811 | 2.601.037 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 121.775 |
| Afgang i årets løb | -72.021 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 2.650.790 | 2.722.812 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 | -1.661.153 | -1.515.134 |
| Årets afskrivninger | -154.091 | -146.019 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 72.021 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 | -1.743.223 | -1.661.153 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 907.567 | 1.061.659 |

16. Kapitalandele i associerede virksomheder
Associerede virksomheder:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|----------------------------|-----------------|------------------|
| Torvet Katrinebjergvej I/S | Aarhus | 33 % |

17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

| | | |
|--|------------|------------------|
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2019 | 1.206.700 | 1.160.440 |
| Resultatandel | -1.206.700 | 46.260 |
| | 0 | 1.206.700 |

18. Reserve for byggefond

| | | |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Reserve for byggefond 1. juli 2019 | 4.728.472 | 4.675.672 |
| Årets gaver til byggefonden | 55.800 | 52.800 |
| | 4.784.272 | 4.728.472 |

Noter

| | <u>30/6 2020</u> | <u>30/6 2019</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| 19. Arvefond | | |
| Arvefond 1. juli 2019 | 2.357.098 | 2.143.805 |
| Modtaget arv i året | 828.697 | 802.569 |
| Overført til drift 20%, jf. regnskabspraksis | <u>-637.159</u> | <u>-589.275</u> |
| | <u>2.548.636</u> | <u>2.357.099</u> |
| 20. Reserve for akkrediterings- stipendieudgifter | | |
| Reserve for akkrediterings- stipendieudgifter 1. juli 2019 | 243.458 | 567.152 |
| Årets henlæggelse | 410.000 | 0 |
| Årets anvendelse | <u>-109.691</u> | <u>-323.694</u> |
| | <u>543.767</u> | <u>243.458</u> |
| 21. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2019 | -1.688.559 | -1.738.194 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>1.406.148</u> | <u>49.635</u> |
| | <u>-282.411</u> | <u>-1.688.559</u> |
| 22. Anden gæld | | |
| Rentefrie lån | 892.400 | 1.068.883 |
| Forrentede lån | 447.374 | 848.805 |
| Feriepengeforpligtelse til funktionærer | <u>434.149</u> | <u>0</u> |
| | 1.773.923 | 1.917.688 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-311.430</u> | <u>-365.055</u> |
| | <u>1.462.493</u> | <u>1.552.633</u> |
| 23. Gæld til associerede virksomheder | | |
| Mellemregning Torvet Katrinebjergvej I/S | <u>455.815</u> | <u>188.816</u> |
| | <u>455.815</u> | <u>188.816</u> |

Noter

| | <u>30/6 2020</u> | <u>30/6 2019</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 24. Anden gæld | | |
| A-skat og arbejdsmarkedsbidrag | 485.688 | 168.726 |
| ATP og andre sociale ydelser | 13.444 | 17.609 |
| Feriepenge | 6.036 | 3.936 |
| Feriepengeforpligtelse til funktionærer | 94.764 | 918.000 |
| Studenterforeningen | 14.105 | 14.230 |
| Depositum nøgler | 17.750 | 18.100 |
| Mellemregning FIUC | 285.223 | 0 |
| Kunstforening | 4.249 | 5.824 |
| Mellemregning Veritas Danmark | -30.971 | -39.527 |
| | <u>890.288</u> | <u>1.106.898</u> |

25. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Foreningen har 6 måneders opsigelse for huslejemålet. Forpligtelsen andrager t.kr. 209.

Menighedsfakultetet hæfter solidarisk med de øvrige interessenter for den samlede gæld i Torvet Katrinebjergvej I/S

Der er stillet solidarisk selvskyldner kaution for Torvet Katrinebjergvej I/S' mellemværende med Danske Bank.

26. Offentlige Indsamlinger i regnskabsåret

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|-----------------------------|-------------------------|-----------------------|
| Indtægter | 1.081.990 | 764.205 |
| Udgifter til administration | <u>-32.591</u> | <u>-34.266</u> |
| | <u>1.049.399</u> | <u>729.939</u> |

Resultatet af offentlige indsamlinger via hjemmesiden teologi.dk og mobildonationer. Overskuddet er anvendt til drift af menighedsfakultetet jf. formålet i vedtægterne. Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse om indsamling m.v. nr. 160 af 26. februar 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Bjerg Mikkelsen

Administrator

Serienummer: PID:9208-2002-2-241508436081

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-12 11:09:10Z

NEM ID 

Jørgen Anker Hedager Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-492713749899

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-09-12 17:09:38Z

NEM ID 

Sune Skjold Skarsholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-903526087824

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-09-12 19:00:06Z

NEM ID 

Kasper Andreas Bergholt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-556191484288

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-09-12 19:29:29Z

NEM ID 

Mi Storm Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-771580027733

IP: 128.76.xxx.xxx

2020-09-13 19:08:46Z

NEM ID 

Walther Plauborg Hansen

Administrator

Serienummer: CVR:15500301-RID:1103550202113

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-14 07:44:45Z

NEM ID 

Carl Brian Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-788734266433

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-09-14 10:39:42Z

NEM ID 

Erik Ramballe Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-120674647444

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-09-14 14:04:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G5UWZ-WSAMZ-PDYW0-3GY4Z-EL1DG-N6KXC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Peder Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-490366995218

IP: 91.195.xxx.xxx

2020-09-16 10:04:33Z

NEM ID 

Christian Backer Mogensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-430826939576

IP: 193.163.xxx.xxx

2020-09-16 19:20:22Z

NEM ID 

Inge Munk Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-709112914946

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-09-23 09:29:17Z

NEM ID 

Johannes Agerbo Krejberg Haahr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-104936212003

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-09-27 20:17:09Z

NEM ID 

Hans Peter Roug

Statsautoriseret revisor

På vegne af: BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:25492145-RID:59168101

IP: 86.52.xxx.xxx

2020-09-27 20:50:34Z

NEM ID 

Peder Østermark Andreasen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-690844755192

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-09-28 05:57:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G5UWZ-WSAMZ-PDYW0-3GY4Z-EL1DG-N6KXC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>